Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 98»
672030, Забайкальский край, г. Чита, 5 мкр. д. 28-а, тел (3022)23-88-72
________________________________________
№ 54                                                    ПРИКАЗ                                            от 26 июля  2016г.
На основании приказа Комитета образования от 22 июля 2016 года №314
О мероприятиях по организационному началу 2016-2017 учебному году
Руководствуясь Законом РФ «Об образовании»№272 от 29.12.2012 СанПиН 2.4.1.3049-13, инструктивным письмом Министерства образования РФ от 14.03.2000 г. № 65/23-16 «О гигиенических требованиях и максимальной нагрузке  на детей дошкольного возраста в организационных формах обучения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать единым днем проведения педагогических советов 29 августа 2016 года.    Начало проведения  – 13.30 ч.
2. Учителю - логопеду Кирилловой М.Б. организовать коррекционно-логопедическое обследование детей дошкольного возраста и утвердить акт обследования до 16 сентября 2016 года.
3. Педагогу психологу Гудратовой М.П. совместно с воспитателями групп провести  психолого-педагогический мониторинг готовности воспитанников  к началу образовательной деятельности до 23 сентября 2016 года.
4.Воспитателям групп привести в соответствие с требованиями делопроизводства номенклатуру дел в учреждении, в том числе педагогическую номенклатуру (план образовательной работы,  табеля посещаемости, паспорта здоровья).
5. Заместителю заведующей по УВР Кудрявцевой Т.В привести  в  соответствие с СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных образовательных организациях», изменениями №1 СанПиН 2.4.1.3049-13 и с инструктивным письмом Министерства образования РФ от 14.03.2000 г. № 65/23-16 «О гигиенических требованиях и максимальной нагрузке  на детей дошкольного возраста в организационных формах обучения» расписание непрерывной (организованной) образовательной деятельности (основные формы: игра, наблюдение, экспериментирование, разговор, решение проблемных ситуаций, проектная деятельность), а также в соответствии с образовательной программой  в срок до 31 августа  2016 года.
6. Заместителю заведующей по УВР Кудрявцевой Т.В  заключить договоры о взаимном сотрудничестве с учреждениями культуры, спорта, здравоохранения, дополнительного образования в срок до 16 сентября 2016 года.
7. Заместителю заведующей по УВР Кудрявцевой Т.В. заключить договор о взаимодействии с общеобразовательными учреждениями, составить план совместной работы в срок до 16 сентября 2016 года.
8. В срок до 31 августа 2016 года привести территорию дошкольного учреждения  в порядок в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных образовательных организациях», очистить от переросшего травяного покрова, опавшей листвы и т.п..
Назначить ответственным  заместителя заведующей по АХЧ Кривченко Е.Г.
9.Воспитателям групп  в целях информирования родителей о правах и обязанностях субъектов  образовательного процесса, особенностях содержания образовательной деятельности, перспективах развития дошкольного учреждения, обеспечения прозрачности процессов финансово-хозяйственного управления  дошкольным образовательным учреждением и мотивацией родителей на дальнейшее сотрудничество провести групповые родительские собрания до 28 сентября 2016 года .
10. Заместителю заведующей по УВР Кудрявцевой Т.В.  график собраний предоставить  до 23 сентября 2016 года ведущему специалисту отдела общего образования  М.В.Лисицыной  (каб. 208)
11.Музыкальному руководителю Соболевой М.Ю. совместно с воспитателями групп организовать проведение 01 сентября 2016 года торжественных мероприятий, посвященных Дню Знаний.
12.Рабочей группе организовать  и провести процедуру самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта педагога в дошкольном учреждении,  трудовыми функциями профессионального стандарта до 16 сентября 2016 года. Назначить ответственным за процедуру самооценки педагогами своей квалификации ,педагога высшей квалификационной категории Романенко И.И.
13. Заместителю заведующей по УВР Кудрявцевой Т.В.  провести корректировку рабочих программ педагогов, воспитателей  с  учетом  требований  профессионального стандарта  до 16 сентября 2016 года.

14.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. Заведующая______________________________________Т.В.Кудрявцева

[bookmark: _GoBack]С приказом №54 от 26.07.2016г. ознакомлены:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________